
UCHWAŁA NR XVIII/174/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 
Kasztelańskiej 7

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 8      ust. 15, art 29 ust. 1 pkt 1, art. 91 ust. 3, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2020 r. zamierza się utworzyć Zespół Przedszkoli Samorządowych 
Nr 1 w Wałbrzychu z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7, zwany dalej "Zespołem", poprzez 
połączenie w zespół prowadzonych przedszkoli mających siedzibę na obszarze objętym obwodem jednej 
szkoły podstawowej, tj,: Przedszkola Samorządowego Nr 14 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7 oraz 
Przedszkola Samorządowego Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 13.

2. Projekt aktu założycielskiego Zespołu stanowi załącznik do uchwały.

3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu utworzenia Zespołu Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 
Kasztelańskiej 7, w szczególności do przedłożenia niniejszej uchwały Radom Pedagogicznym Przedszkola 
Samorządowego Nr 14 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7 oraz Przedszkola Samorządowego 
Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 13 w celu wyrażenia opinii o projekcie aktu założycielskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: C3C4A692-3F85-47A4-AA38-34D27CBA701C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr XVIII/174/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 listopada 2019 r.

Akt założycielski Zespołu Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu
Zespół Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7

58-316 Wałbrzych

Na podstawie art. 8 ust. 15 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) nadaje się akt założycielski o następującej treści:

Zespół Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7
58-316 Wałbrzych

1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przedszkole Samorządowe Nr 14 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7,

2) Przedszkole Samorządowe Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 13.

2. Zespół Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7 obejmuje zasięg 
terytorialny (obwód) Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu przy 
ul. Grodzkiej 71 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 71.

  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: C3C4A692-3F85-47A4-AA38-34D27CBA701C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2020 r. zamierza się utworzyć Zespół Przedszkoli Samorządowych
Nr 1 w Wałbrzychu z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7, tj,: Przedszkole Samorządowe
Nr 14 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7 oraz Przedszkole Samorządowe Nr 8 w Wałbrzychu przy ul.
Grodzkiej 13.

Zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1148
z późn. zm.) organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzone przez siebie przedszkola mające
siedzibę na obszarze objętym obwodem jednej szkoły podstawowej. Oba przedszkola mieszczą się
w granicach obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu
przy ul. Grodzkiej 71 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 71.

Postępujący wzrost kosztów utrzymania gminnych podmiotów oświatowych wymaga podjęcia działań
oszczędnościowych oraz racjonalizacji wydatków. W tej sytuacji podjęcie uchwały w sprawie zamiaru
utworzenia z dniem 1 września 2020 r. Zespołu Przedszkoli Samorządowych Nr 1 w Wałbrzychu przy ul.
Kasztelańskiej 7 jest w pełni uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: C3C4A692-3F85-47A4-AA38-34D27CBA701C. Podpisany Strona 1




